
X DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w ŁODZI

Łódź, dnia 21 października 1966 r. Nr 6 Poz. 57 — 64

TREŚĆ

Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.
57 — Uchwała nr 180 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Łodzi z dnia 30 czerwca 1964 r. w spra­
wie wyrażenia zgody na wprowadzenie odstępstwa 
od planu ogólnego miasta Sieradza.

58 — Uchwała nr 37 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 9 lutego 1965 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa od planu 
ogólnego m. Tomaszowa Maz.

59 — Uchwała Nr 88 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 22 marca 1965 r. w sprawie 
wyrażenie zgody na dokonanie odstępstwa od planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego w Pa­
jęcznie.

60 — Uchwała Nr 127 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 27 kwietnia 1965 r. w spra­
wie wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa od 
planu ogólnego m. Ozorkowa.

Poz.
61 — Uchwała Nr 65/675/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Łodzi z dnia 16 sierpnia 1966 r. w spra­
wie zmiany planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego m. Piotrkowa Tryb.

62 — Uchwała Nr 68/702/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Łodzi z dnia 10 września 1966 r. w spra­
wie wyrażenia zgody na odstępstwo od planu ogól­
nego, perspektywicznego i kierunkowego m. Głowna.

63 — Uchwała Nr 69/705/66 Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Łodzi z dnia 13 września 1966 r. 
w sprawie zatwierdzenia ogólnego perspektywiczne­
go miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla Kolumna.

64 — Uchwała Nr VI/29/66 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Łodzi z dnia 30 września 1966 r. w sprawie 
zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
ochrony mienia społecznego oraz zabezpieczenia 
praworządności na terenie województwa łódzkiego.

Poz. 57 Poz. 58

UCHWAŁA Nr 180
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 30 czerwca 1964 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie odstępstwa 
od planu ogólnego m. Sieradza.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 25 ust. 2 w związku z art. 23 
ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47), zgodnie z wyjaśnie­
niem’ zawartym w piśmie okólnym Ńr 5 Komitetu Budo­
wnictwa, Urbanistyki i Architektury z dnia 20 kwietnia 
1963 r. w sprawie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonych przed wejściem w życie 
ustawy o planowaniu przestrzennym oraz zmian w za­
twierdzonych planach miejscowych, po rozpatrzeniu wnio­
sku Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
postanawia:
1- Wyrazić zgodę na wprowadzenie odstępstwa od planu 

ogólnego m.. Sieradza zatwierdzonego uchwałą Nr 128 
Prezydium WRN z dnia 16.V.1960 r. polegającego na 
zmianie użytkowania terenu określonego literami 
ABCDE z budownictwa mieszkaniowego niskiego na 
budownictwo o charakterze usługowym miejskim oraz 
terenów określonych literami LGFPRK, I — z budo­
wnictwa mieszkaniowego niskiego na rezerwę pod bu­
downictwo wysokie.

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do wprowadzenia odpowiedniej zmiany w pla­
nie ogólnym m. Sieradza.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury oraz Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Sieradzu.

UCHWAŁA Nr 37

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 9 lutego 1965 r.

W’ sprawie wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa 
od planu ogólnego m. Tomaszowa Maz.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 25 
ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — po rozpatrzeniu 
wniosku zawartego w uchwale Nr 112 Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Tomaszowie Maz. z dnia 23 grud­
nia 1963 r. w sprawie zmiany fragmentu planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Tomaszowa Maz. 
postanawia:
1. Wyrazić zgodę na dokonanie odstępstwa od planu ogól­

nego m. Tomaszowa Maz. zatwierdzonego uchwałą 
Nr 45 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
13 lutego 1962 r. (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 31), prze­
znaczając teren ograniczony od północy rzeką Wolbór- 
ką, od wschodu ul. Mostową, od południa ul. Rudą 
i od zachodu granicą administracyjną m. Tomaszowa 
Maz. użytkowany obecnie jako tereny upraw rolnych 
na uprawy ogrodniczo-warzywnicze z zabudową jedno­
rodzinną w pasie przy ul. Rudej.

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do wprowadzenia odpowiednich zmian w. planie 
ogólnym miasta Tomaszowa Maz.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury oraz Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Tomaszowie Maz.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 6

Poz. 59

UCHWAŁA Nr 88

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 22 marca 1965 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa 
od planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

w Pajęcznie.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 25 ust. 2 w związku z art. 23 ust. 1 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Eto. U. Nr 7, poz. 47) — po rozpatrzeniu wniosku za­
wartego w podaniu Ob. Bronisławy Pawelec z dnia 8 lu­
tego 1965 r. w sprawie dokonania odstępstwa od planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego w Pajęcznie 
w odniesieniu do nieruchomości położonej przy zbiegu ulic 
Kościuszki i Kruczej, stanowiącej współwłasność Ob. Ob. 
Bronisławy Pawelec i Władysławy Szukalskiej oraz Ob. 
Stanisława Cytarzyńskiego postanawia:
1. Wyrazić zgodę na dokonanie odstępstwa od planu ogól­

nego zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego 
uchwałą Nr 251 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Łodzi z dnia 8 sierpnia 1961 r. i zezwolić Ob. 
Bronisławie Pawelec na wybudowanie budynku partero­
wego w tylnej części w. wym. nieruchomości od ul. Kru. 
czej.

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do wprowadzenia odpowiedniej zmiany w planie 
ogólnym m. Pajęczna.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury oraz Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Pajęcznie.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 60

UCHWAŁA Nr 127
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 27 kwietnia 1965 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie odstępstwa 
od planu ogólnego m. Ozorkowa.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 25 ust. 2, 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) — po rozpatrzeniu wniosku za­
wartego w uchwale Nr 24 Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łęczycy z dnia 17 marca 1965 r. w sprawie 
zmiany fragmentu planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta Ozorkowa — postanawia:
1. Wyrazić zgodę na dokonanie odstępstwa od planu ogól­

nego m. Ozorkowa, zatwierdzonego uchwałą Nr 337 Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
24.X.1961 r. (Dz. Urz. WRN Nr 2 z 1962 r. poz. 14) przezna­
czając teren ograniczony od północy granicą działki 
Ozorkowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego, od 
wschodu granicą działki Ozorkowskich Zakładów Prze­
mysłu Bawełnianego, od południa ul. Łęczycką, od zacho- • 
du terenami na ogródki działkowe pod rozbudowę Ozor­
kowskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego w Ozorkowie.

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do wprowadzenia odoowiednich zmian w planie 
ogólnym miasta Ozorkowa.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury oraz Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Łęczycy.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ
Edward Majek Władysław Pawlak

Z-ca Przewodn. Prezydium Z-ca Przewodn. Prezydium

Poz. 61

UCHWAŁA Nr 65/675/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 16 sierpnia 1966 r.

w sprawie zmiany planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego m. Piotrkowa Tryb.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 25 ust. 2 w związku z art. 23 ust. 1, 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) postanawia, co następuje:
1. Wyraża się zgodę na dokonanie odstępstwa od planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Piotrko­
wa Tryb, zatwierdzonego uchwalą Nr 160 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 2.VI.1964 r. 
jak następuje: tereny oznaczone w planie ogólnym per­
spektywicznym symbolem G 69 RP jako tereny rolne 
przeznaczyć na tereny przemysłowo-składowe z możli­
wością realizowania inwestycji w bieżącym planie 5-let- 
nim. W pierwszym etapie winna być zlokalizowana na 
tym terenie baza Centrali Nasiennej oraz Powiatowy* 
Zarząd Dróg Lokalnych i Miejska Służba Drogowa.

2. Wprowadza się zmiany podstawowych elementów ogól­
nego planu zagospodarowania przestrzennego m. Piotr­
kowa Tryb, zatwierdzonego uchwałą Nr 160 Prezydium 
WRN w Łodzi z dnia 2.VI.1964 r. jak następuje:
a) z terenu oznaczonego w planie ogólnym, symbolem 

C 47 ZD jako tereny ogrodów działkowych, prze­
znaczyć obszar o powierzchni około 2 ha przylegający 
do ul. ul. Wierzejskiej i Podleśnej dla Spółdzielni

Ogrodniczej;
b) z terenu oznaczonego w planie ogólnym symbolem 

J 52 RP jako tereny upraw rolnych, przeznaczyć 
obszar o powierzchni około 2 ha przylegający od stro­
ny zachodniej do istniejącej rozdzielni WN na roz­
budowę tejże rozdzielni.

3. Zobowiązuje się Wydział Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury do:
a) dokonania stosownych do niniejszej uchwały zmian 
w planie ogólnym m. Piotrkowa Tryb.;
b) opracowania wytycznych urbanistyczno-architekto­

nicznych dla terenów przemysłowo-składowych okre­
ślonych w pkt. 1 niniejszej uchwały z uwzględnieniem 
pasa ochrony sanitarnej, zobowiązujących inwestorów 
do ich przestrzegania.

Zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
m. Piotrkowa Tryb, uzyskują moc powszechnie obowiązu­
jącą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym WRN.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Władysław Pawlak
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodn. Prezydium

Poz. 62

UCHWAŁA Nr 68/702/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 10 września 1966 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odstępstwo od planu ogól­
nego perspektywicznego i kierunkowego m. Głowna.

Prezydium Wojewódzkiej Radv Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 25 ust. 2 w związku z art. 23 ust. 1 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) po- rozpatrzeniu wniosku Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Łowiczu zawartego 



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 3

W uchwale Nr 50/343/66 z dnia 3.VI.1966 r. oraz wniosku 
Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi postana­
wia co następuje:
!• Wyraża się zgodę na dokonanie odstępstwa od planu ogól­

nego perspektywicznego i kierunkowego m. Głowna za­
twierdzonego uchwałą Nr 338 Prezydium WRN w Łodzi 
z dnia 24.X.1961 r. (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 2 z 1962 r. 
poz. 15) w następujących fragmentach miasta:
a) teren przy ul. Złotej po stronie północno-zachodniej 

od ulicy Kilińskiego do końca ulicy Złotej, dotychczas 
przewidziany pod użytkowanie rolne — przeznaczyć 
Pod budownictwo niskie, jednorodzinne;

b) teren przy ul. Zabrzeźniańskiej po jej parzystej stro­
nie od ulicy Południowej w kierunku zachodnim od 
ulicy Grzybowej, dotychczas przewidziany jako teren 
leśny, przeznaczyć na teren leśny z prawem zabudowy;

c) teren przy ul. Bielawskiej od granicy dotychczaso­
wych terenów budowlanych do ulicy Wiejskiej oraz 
teren po przeciwnej stronie ulicy, od granicy dotych­
czasowych terenów budowlanych od zabudowań istnie­
jących (enklawa złożona z dwu działek) przewidziany 
w planach miasta pod tereny unrawowe rolne prze­
znaczyć na teren budownictwa niskiego, jednorodzin­
nego;

d) teren położony po obu stronach ulicy Żwirki od gra­
nicy dotychczasowych terenów budowlanych oraz te­
ren szkoły do terenów budownictwa zagrodowego 
wiejskiego przewidziany planem miasta pod uprawy 
rolne, przeznaczyć pod budownictwo niskie miesz­
kalne;

e) teren przy ul. Plażowej od strony północnej zalesiony 
przeznaczyć od strony projektowanego zalewu na 
miejsce campingowe zalesione, natomiast w kierunku 
ulicy Cegielnianej przeznaczyć na tereny leśne z pra­
wem zabudowy działek budynkami mieszkalnymi;

f) oczyszczalnię ścieków przenieść w kierunku północ­
nym wzdłuż rzeki poza tory kolejowe Łódź — Łowicz;

g) część terenu od strony ul. Złotej, przewidzianego dla 
Straży Pożarnej, przeznaczyć pod budownictwo niskie 
jednorodzinne, na głębokości działki 30 m od ulicy 
Złotej;

h) teren przy ul. Granicznej położony po przeciwnej 
stronie projektów zabudowy niskiej mieszkaniowej 
przewidywany planem miasta na tereny rolne upra­
wowe przeznaczyć pod budownictwo niskie jednoro­
dzinne, między ulicą Miejską i ul. Żwirki;

i) teren położony na południe od ul. Oegielnianej prze­
znaczony w planie ogólnym m. Głowna pod szkołę 
z internatem, przedszkole oraz Dom Nauczyciela 
przeznaczyć ną tereny przemysłowe (teren ok. 5,0 ha).

2. Zobowiązuje się Wydział Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury do dokonania odpowiednich zmian w pla­
nie ogólnym zagospodarowania przestrzennego m. Gło­
wna.

3. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym WRN.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium WRN w Łodzi.

*
ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 63

UCHWAŁA Nr 69/705/66

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 13 września 1966 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego perspektywicznego miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 

Kolumna.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31.1.1961 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47), po 

zaopiniowaniu projektu ogólnego perspektywicznego miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 
Kolumna przez Prezydium Osiedlowej 'Rady Narodowej 
w Kolumnie uchwałą Nr 17/31/66 z dnia 7 marca 1966 r. 
postanawia:
1. Zatwierdzić ogólny perspektywiczny miejscowy plan za­

gospodarowania przestrzennego osiedla Kolumna jako 
opracowanie zapewniające wszechstronny rozwój miasta 
i stanowiący podstawę gospodarki terenami, ustalenia 
potrzeb inwestycyjnych oraz opracowania dalszych faz 
dokumentacji.

2. Zobowiązać Wydział budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury Prezydium PRN w Łasku oraz Prezydium Rady 
Narodowej Osiedla w Kolumnie do:

• — prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za­
twierdzonym planem,

— koncentracji zabudowy mieszkaniowej,
— koordynowania rozbudowy i zabudowy osiedla zgodnie 

z zatwierdzonym planem.
3. Zalecić Prezydium Rady Narodowej Osiedla w Kolumnie 

opracowanie planów szczegółowych dla poszczególnych 
rejonów osiedla a w szczególności dla terenów budowni­
ctwa mieszkaniowego wielorodzinnego, jednorodzinnego 
i terenów projektowanego centrum usługowego.

4. Zalecić Prezydium Rady Narodowej Osiedla w Kolumnie 
realizację podstawowych inwestycji komunalnych i ko­
munikacyjnych w następującej kolejności;
a) nowe ujęcie wody w rejonie ul. Katowickiej (pożą­

dana byłaby budowa kolektora w rejonie na północ 
od ul. Armii Ludowej),

b) usprawnienie komunikacji poprzez przebudowanie 
trasy ulicy Armii Ludowej polegające na ogranicze­
niu wlotów do 2 węzłów oraz wybudowanie 2 skrzy­
żowań bezkolizyjnych:
1 — na trasie PKP,
2 — na trasie drogi państwowej Łódź — Łask,

c) realizację zalewu i ośrodka wypoczynkowego jako 
głównego postulatu wynikającego z wyznaczonej dla 
osiedla funkcji.

5. Ogólny miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne­
go uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z dniem 
ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Budowni­
ctwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Łasku oraz Prezydium Rady Narodowej 
Osiedla w Kolumnie.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 64

UCHWAŁA Nr VI/29/66
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 30 września 1966 r.

w sprawie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicz­
nego, ochrony mienia społecznego oraz zabezpieczenia pra­

worządności na terenie województwa łódzkiego.

I. Wojewódzka Rada Narodowa w Łodzi działając na pod­
stawie art. 3 ust. 2, pkt. 1, art. 5 i art. 27 ust. 1 i 2 usta­
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. 
U. z 1963 r. Nr 29, poz. 172) po zapoznaniu się z infor­
macją Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej o sta- t 
nie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz zabez­
pieczenia mienia społecznego i przestrzegania prawo­
rządności z uwzględnieniem działalności sądów, proku­
ratur i Milicji Obywatelskiej — na terenie województwa 
łódzkiego i opinią Komisji Ochrony Porządku i Bezpie­
czeństwa Publicznego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w tej sprawie, jak również w oparciu o uwagi wnieśio-

• ne w toku dyskusji stwierdza, co następuje:



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 6

1. Postanowienia uchwały Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej Nr 33/62 z dnia 14 czerwca 1962 r. w sprawie 
oceny stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego 
oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie woje­
wództwa łódzkiego, były realizowane bieżąco i pra­
widłowo przez wszystkie ogniwa aparatu państwo­
wego i organizacji społecznych powołanych do 
zabezpieczenia łaau, porządku i bezpieczeństwa pu­
blicznego oraz zwalczania przestępczości i przestrze­
gania praworządności na terenie województwa łódz­
kiego.

2. Zgodnie z zaleceniami cytowanej pow/żej uchwały, 
wzrosło zainteresowanie rad narodowych wszystkich 
stopni, ich komisji, prezydiów i organów administra­
cji państwowej problematyką porządku i bezpieczeń­
stwa publicznego oraz ochrony mienia społecznego 
w wyniku czego nastąpił także wzrost aktywności 
społecznej na tym odcinku szerokich kręgów Oby­
wateli.

3. Stworzony został właściwy klimat do współdziałania 
organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości z ra­
dami narodowymi, ich organami oraz z organizacjami 
społecznymi w walce z przestępczością i naruszaniem 
prawa.

4. Organy ścigania i wymiaru surawiedliwości w wy­
żej określonych warunkach, skuteczniej przeciw­
działały powstawaniu przestępczości, zwiększyły swą 
operatywność i poprawiły wyniki w zakresie wy­
krywalności przestępstw i ich sprawców, właściwie 
kierowały swoje wysiłki głównie na zwalczanie prze­
stępstw gospodarczych, przeciwko życiu i zdrowiu 
ludzkiemu i o charakterze chuligańskim.
Organy te zapewniły sprawniejszy i szybszy prze­
bieg postępowania karnego i karno-administracyj­
nego w tych sprawach. Działalność ta w połączeniu 
z szeroko stosowanym oddziaływaniem profilaktycz­
nym przyczyniła się do znacznej poprawy bezpie­
czeństwa i porządku publicznego oraz przestrzegania 
prawa na terenie województwa łódzkiego.

II. Niezależnie od powyższych osiągnięć Wojewódzka Rada 
Narodowa uważa, że ochrona stanu porządku i bezpie­
czeństwa publicznego wymaga dalszych, wzmożonych 
wysiłków ze strony rad narodowych i ich organów, 
sądów, prokuratur, organów MO, a w szczególności 
zwiększonego zaangażowania organizacji społecznych 
i środowisk. Zwiększenie zainteresowania oraz wzboga­
cenie form i metod oddziaływania winno nastąpić prze­
de wszystkim w zakresie:
1. Działalności wychowawczej i profilaktycznej wśród 

młodzieży społecznie niedostosowanej w celu prze­
ciwdziałania przestępstwom popełnianym przez nie­
letnich.

2. Wzmożenia walki z alkoholizmem jako jednym ze 
źródeł przestępczości.

3. Podniesienie bezpieczeństwa na drogach.
4. Lepszego zabezpieczenia majątku narodowego przed 

kradzieżami, marnotrawstwem, niegospodarnością 
i zniszczeniem.

5. Lepszego zabezpieczenia majątku narodowego przed 
pożarami.

III. W celu dalszego polepszenia stanu porządku i bejpie- 
czeństwa publicznego, zabeznieczenia mienia i poszano­
wania zasad praworządności na terenie województwa 
łódzkiego. Wojewódzka Rada Narodowa biorąc pod uwa­
gę obecny stan w tym zakresie, opinie Komisji Ochrony 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego oraz wnioski 
zgłoszone przez radnych, uważa za niezbędne:
1. Rozbudzanie jak najszerszej aktywności całego spo­

łeczeństwa wokół zagadnień związanych z zapewnie­
niem porządku i bezpieczeństwa publicznego, ochrony 
mienia społecznego, poszanowania prawa i ochrony 
przeciwpożarowej, organy państwowe winny dążyć 
do rozwijania działalności organizacji społecznych 
w tym zakresie, a przede wszystkim organizacji po­
wołanych do współudziału w zwalczaniu naruszeń 
ładu i porządku prawnego. (ORMO, Młodzieżowej 
Służby Ruchu, Społecznych Inspektorów Ruchu Dro­
gowego i innych).

2. Rozwijanie różnorodnych form działalności zmierza­
jącej do uniemożliwienia popełniania przestępstw 

na szkodę gospodarki narodowej poprzez rozszerze­
nie zainteresowania ochroną mienia — administracji 
gospodarczej wszystkich szczebli, organizacji związ­
kowych załóg zakładów pracy i mobilizowanie ich 
do współdziałania z radami narodowymi, organami 
ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz organami 
kontroli; wzmożonej aktywności organów ścigania 
i kontroli — wymaga odcinek styku gospodarki uspo­
łecznionej z nieuspołecznioną, jako zagrożony prze­
stępczością gospodarczą.

3. Zwrócenie uwagi radom narodowym wszystkich 
szczebli i ich organom na podjęcie środków zmierza­
jących do realizacji uchwały Egzekutywy Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR z listopada 1965 roku w spra­
wie pracy wychowawczej wśród dzieci i młodzieży 
społecznie niedostosowanej w szczególności przez:
— zalecenie zainteresowanym komisjom rad oraz 

podległym organom, organizacjom społecznym 
oraz instytucjom zajmującym się badaniem i zwal­
czaniem przestępczości młodocianych i nieletnich, 
dokonywanie systematycznych analiz i ocen ujem­
nych zjawisk społecznych wśród młodocianych 
i młodzieży;

— zwrócenie uwagi na potrzebę społecznego przeciw­
działania naruszaniu oorządku i ładu publicznego 
poprzez podejmowanie przez rady i ich organy 
oraz organizacje społeczne, prac zmierzających 
do wychowawczego oddziaływania i działalności 
profilaktycznej w dahym środowisku;

— ożywienie pracy nauczycielstwa z rodzicami w za­
kresie pedagogizacji rodziców, organizowania ro­
dziców w kierunku podejmowania przez nich 
obok nauczycieli pracy wychowawczej wśród mło­
dzieży szkolnej w godzinach pozalekcyjnych;

— tworzenie bazy materialnej, szczególnie w nowych 
osiedlach mieszkaniowych, służącej celom wycho­
wawczym jak: place gier, zabaw, lokalizowanie 
świetlic, bibliotek, pomieszczeń dla organizacji 
opiekuńczych itp.;

— udzielanie pomocy komitetom blokowym i domo­
wym oraz organizacjom społecznym w prowadze­
niu przez nie pracy wychowawczej wśród dzieci 
i młodzieży;

— podejmowanie działalności w kierunku objęcia 
stosowną opieką małoletnich wychowanków po 
opuszczeniu przez nich zakładów, ażeby nie zna­
leźli się oni ponownie pod wpływami środowiska 
przestępczego;

— przedłużenie okresu reedukacji byłych wycho­
wanków zakładów przez organizowanie dla nich 
nauki zawodu bądź pracy w instytucjach, zakła­
dach pracy, posiadając-ch warunki do pracy wy­
chowawczej z młodzieżą.

• 4. Zalecić Prezydium WRN:
— podjęcie kroków zmierzających do ograniczenia 

tylko do wypadków uzasadnionych względami 
wychowawczymi, kierowania nieletnich przestęp­
ców do zakładó$ poprawczych i wychowawczych 
poza teren województwa, w którym zamieszkują;

— rozważenie wspólnie z komisjami: Ochrony Po­
rządku i Bezpieczeństwa Publicznego i Oświaty 
problemu szkół specjalnych dla młodzieży opóź­
nionej w rozwoju umysłowym zważywszy, że ilość 
szkół tego rodzaju, w szczególności z internatami, 
nie zaspokaja potrzeb województwa;

5. Opracowanie przez zainteresowane organy, instytucje 
i organizacje społeczne w terminie do dnia 30 mar­
ca 1967 r. długofalowego programu pracy wycho­
wawczej wśród młodzieży w kierunku zapobiegania 
przestępczości nieletnich i reedukacji młodocianych 
przestępców.

6. Rozwijanie nadal konsekwentnej oraz szeroko zakro­
jonej pracy w zakresie realizacji ustawy o zwalcza­
niu alkoholizmu zarówno profilaktycznej we wszyst­
kich środowiskach społecznych jak i przez stosowa­
nie w dalszym ciągu surowej represji karnej i karno­
administracyjnej za przestępstwa i wykroczenia 
popełnione pod wpływem alkoholu; problem walki 
z alkoholizmem winien być przedmiotem stałego 



Nr 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 5

zainteresowania organów ścigania i wymiaru spra­
wiedliwości, rad narodowych i organizacji społecz­
nych; istotnym elementem walki z alkoholizmem 
i przestępczością tej kategorii musi być szeroka akcja 
społeczna; w stosunku do nałogowych alkoholików, 
winno stosować się konsekwentne leczenie zarówno 
w zakładach zamkniętych jak i w lecznictwie otwar­
tym, natomiast ich rodziny, a zwłaszcza dzieci, po­
winny znaleźć się pod opieką organów państwowych 
i organizacji społecznych.

7. Rozwijanie szeroko zakrojonej akcji społecznej w za­
kresie bezpieczeństwa i porządku na drogach; wysiłki 
w zakresie zachowania pełnej dyscypliny społecznej 
w przestrzeganiu przepisów o ruchu drogowym 
i kultury zachowania się na drogach przez wszystkich 
użytkowników dróg, winny być podejmowane przez 
wszystkie instytucje posiadające tabor samochodowy,’ 
ich rady zakładowe, organizacje społeczne zarówno 
w miastach jak i w środowisku wiejskim; organy 
ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz kolegia 
karno-administracyjne winny stosować w dalszym 
ciągu surową represję za przestępstwa i wykroczenia 
przeciwko porządkowi na drogach publicznych 
i łączyć stosowanie surowych kar z odpowiednią 
profilaktyką przy wykorzystaniu różnych jej form; 
organy odpowiedzialne za stan dróg winny systema­
tycznie dążyć do dostosowywania dróg do wymagań 
wzmagającego się ruchu.

8. Zwrócenie przez prezydia rad narodowych, zwłasz­
cza stopnia gromadzkiego szczególnej uwagi na 
problem zabezpieczenia przeciwpożarowego; ze wzglę­
du na duże zagrożenie pożarowe wsi województwa 
łódzkiego konieczne jest konsekwentne i Wnikliwe 
oraz szeroko zakrojone przeciwdziałanie wszelkiemu 
naruszaniu przepisów o ochronie przeciwpożarowej; 
do pracy w zakresie podniesienia dyscypliny spo­
łecznej na tym odcinku winien być angażowany jak 
najszerszy aktyw społeczny, skupiony w organiza­
cjach ochotniczych straży pożarnych i ich związku, 
OBMO oraz we wszystkich organizacjach społecznych 
działających na wsi; za naruszenie przepisów o ochro­
nie przeciwpożarowej, winny być stosowane w dal­
szym ciągu surowe represje karne i karno-admini­
stracyjne.

9. Szerokie oddziaływanie w kierunku przestrzegania 
porządku prawnego i socjalistycznych zasad współ­
życia społecznego, otoczenie szczególną opieką przez 
rady' narodowe, ich organy i instytucje państwowe 
oraz organizacje społeczne i stałe rozwijanie oraz 
umacnianie autorytetu ogniw społecznego orzeczni­
ctwa tj. kolegiów karno-administracyjnych, komisji 
pojednawczych i sądów społecznych; członkowie tych 
organów oraz ławnicy sądów powszechnych winni 
być otoczeni właściwa opieką ze strony rad narodo­
wych i organizacji społecznych desygnujących swoich 
kandydatów w skład wymienionych organów, orga­
nom tym”' należy stworzyć warunki i odpowiedni 
klimat do pracy, by mogły one umacniać swój 
autorytet i wpływ na kształtowanie zasad współżycia 
społecznego.

IV. Wojewódzka Rada Narodowa stwierdzając, że organy 
ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz kolegia karno­
administracyjne włożyły dotychczas dużo wysiłku 
w walkę z przestępczością i wykroczeniami, w umac­
nianie praworządności na terenie województwa łódz­
kiego i przyczyniły się do stabilizacji porządku i bez­
pieczeństwa publicznego, zwraca uwagę na potrzebę 
dalszego nie szczędzenia wysiłku w kierunku doskona­
lenia pracy w oparciu o ścisłą więź z organami władzy 
państwowej i współdziałanie z szerokimi kręgami spo­
łeczeństwa.

V. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Komisje WRN, 
do których zakresu działania należą zadania wynikające 
z uchwały — do systematycznej kontroli i analizowanie 
na swoich posiedzeniach przebiegu jej wykonywania.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium WRN oraz 
organom, instytucjom i organizacjom wymienionym w 
uchwale.

Sprawozdanie z przebiegu realizacji uchwały Prezydium 
WRN złoży w terminie do 31 grudnia 1968 r.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Stefan Pobocha Franciszek Grochalski
Przewodniczący Obrad Przewodniczący Prezydium



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZ Nr 6

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7, 

Rbzdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: 1 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
Adres Redakcji: I ul. Ogrodowa 15. Tel. 574-72_____________

Cena egz. 1.50
Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtemODBIORCA

3605 — ŁDA — 18.11.66 — E-33 — 1.500 br.


